

میدان صادقیه تهران برچیده می شود

مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهرداری تهران گفت: مطالعات مربوط به غیرهمسطح سازی میدان صادقیه در دستور کار این سازمان قرار گرفته است.محمدصادق خیرخواه، مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهرداری تهران،درخصوص تازه‌ترین اقدامات انجام شده به منظور ساماندهی ترافیکی میدان صادقیه از تلاش برای طراحی یک مسیرزیگزاگدر شمالی – جنوبی دراین میدان خبر داد وبه اینلناگفت:این مسیرزیگزدر ضمن اتصال غیرهمسطح بزرگراه جناح در جنوب میدان صادقیه وبزرگراه شهید اشرفی اصفهانی در شمال میدان، مجموعه ترددهای شرقی – غربی در این محدوده پیرفت وآمد را تسهیل خواهد کرد.وی با تأکید بر ضرورت ساماندهی ترافیکی میدان صادقیهتصریح کرد: حجم تردد در این میدان فراتر از یکصد هزار نفر در ساعت است که یکی از دلایلش ایستگاه متروی نزدیک این میدان است که با خط ۵ متروی تهران (مسیر ریلی تهران – کرج) نیز در ارتباط است.از دیگر عوامل فراوانی بالای سفرهای مقصدی و تداخل آن باسفرهای عبوری در این نقطه از غرب پایتخت؛ نزدیکی به میدان آزادی – به عنوان یکی از مهم‌ترین گره‌های ترافیکی شهر تهران –، حجم بالای تردد در مسیرهای شمالی – جنوبی و نیز تداخل حرکتی عابران پیاده با وسایل نقلیه در تقاطع خیابان سازمان آب– بزرگراه شهید اشرفی اصفهانی است که مجموع این موارد احداث زیرگذر در محل فعلی میدان صادقیه را ضروری ساخته است.

پرونده تنبیه بدنی دانش آموز قزوینی در حال بررسی است

علی اصغر عسگری،دادستان عمومی و انقلاب اسلامی مرکز استان قزوین، از تشکیل پرونده در پی شکایت اولیای دانش آموزی که توسط مدیر مدرسه مورد تنبیه بدنی قرار گرفته است، خبر داد وگفت:تحقیقات لازم در این زمینه در دست انجام است. این پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب اسامی قزوین تشکیل شده و در دست رسیدگی قرار دارد و در صورت احراز اتهام، با مرتکبین مطابق قانون برخورد خواهد شد.بنابر اعلام روابط عمومی دادگستری کل استان قزوین در روز چهارشنبه ۲۳ مهر، عسگری با تقبیح هرگونه تنبیه بدنی در محیط‌های آموزشی، بر عزم قوه قضائیه برای احقاق حقوق دانش آموز آسیب دیده و خانواده وی تأکید کرد وگفت: در صورت اثبات هرگونه آسیب و جراحت جسمی روحی به دانش‌اموز، دادگاه مطابق با مقررات قانونی با عاملان این امر برخورد جدی خواهد کرد.در روزهای اخیر اخباری درباره ضرب و شتم یک دانش آموز توسط مدیر مدرسه در قزوین منتشر شده و اداره کل آموزش و پرورش استان قزوین نیز از تشکیل میزگروه ویژه برای بررسی این ماجرا وارسال پرونده به هیئت تخلفات اداری خبر داده است.

اجرای حکم قاتل دانشجوی دانشگاه تهران به تعویق افتاد

قاضی محمد شهرباری در گفت وگو با ایسنا در خصوص پرونده قتل مرحوم امیر محمد خالقی، گفت: حکم قصاص قاتل امیرمحمد خالقی که قرار بود امروز اجرا شود، با تلاش واحد صلح و سازش دادسرای جنایی تهران به تعویق افتاد و اولیای دم دو ماه مهلت دادند. حاجی اسفندیاری وکیل مدافع اولیای دم پرونده قتل امیرمحمدخالقی ۲۹تیرامسال گفته بود: درخواست اعاده دادرسی (موضوع ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری) محکومین پرونده قتل امیرمحمدخالقی نسبت به رای صادره از دادگاه کیفری یک تهران مبنی بر محکومیت مشارالیهم به مجازات قتل عمدی، معاونت در قتل و سرقت مسلحانه که از سوی وکلای او تقدیم شده بود، مورد پذیرش قرار نگرفت. قراریداعاده دادرسی ازسوی شعبه اول دیوان عالی کشور صادر شد.حاجی اسفندیاری ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ به ایسنا گفته بود: رای بدوی این پرونده در اسفندماه سال گذشته از شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران صادر شد. این متهمان برابر کیفرخواستی که از دادسرای جنایی تهران صادر کرده بود، برای متهم ردیف اول، «قتل عمد» بود که به قصاص و متهم ردیف دوم، «معاونت در قتل» بود که به اشد مجازات یعنی ۲۵ سال حبس تعزیری محکوم شدند. هر دو متهم به اتهام دیگر با عنوان سرقت مقرون به آزار به ۱۵ سال حبس تعزیری و شلاق نیز محکوم شدند که مجازات اشد یعنی قصاص و ۲۵ سال حبس تعزیری اجرامی بود. پس از صدور حکم بدوی، وکلای طرفین نسبت به دادنامه صادره فرجام خواهی کردند و در اواسط فوروردین ماه سال جاری پرونده به شعبه ۱۷ دیوان عالی کشور ارجاع شد. در نهایت شعبه ۱۷ دیوان عالی کشور، رای شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران را تایید کرد. لذا براساس رای صادره، مجازات قصاص برای متهم ردیف اول و مجازات ۲۵ سال تعزیری برای متهم دوم ازسوی دیوان عالی کشور صادر و تایید شد. ۱۱تیرماه سال جاری نیز حاجی اسفندیاری گفته بود: وکیل متهم به قتل هم پرونده، نسبت به رای قطعی صادره تقاضای اعاده دادرسی کرده که پرونده برای امیر محمد خالقی دانشجوی ۱۹ ساله دانشگاه تهران شامگاه چهارشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ در محله کوی دانشگاه توسط دو سارق زورگیر به قتل رسید.



گزارش «آرمان ملی» به مناسبت روز جهانی عصای سفید

آنها که با چشم دل می بینند

آرمان ملی – گروه اجتماعی: آرام با آن عصای سفیدی که تقریباً جمع شده بود، وارد واگن مترو می‌شود. اگر کمک مسئول مترو نبود، تا همانجا هم نمی‌توانست بیاید. خودش می‌گوید امروز تنها بدم و دیگر همکارانم کنارم نبودند، تنهایی رفت و آمد کردن برای آموزگاری که خودش نیز نابیناست، کمی سخت است. هرچند او دیگر بالا و پایین رفتن از پله برقی و زندگی در این شهر را از کودکی تا امروز از بر شده است. به گفته خودش اگر تلاش خانواده‌اش نبود، امروز اینجا نبود. اما برای همین رفت و آمد روزانه در سطح شهر هم اگر با چشم دل ببینی، تنهایی به چالشی تبدیل خواهد شد، که به قول خودش اگر راهنمایی عابرائی که از کنارش عبور می‌کنند نباشد، سخت است. اما همه آنچه انگیزه این معلم نابینا برای تدریس به دیگر دانش آموزان دارای معلولیت شده است، ارتقای کیفیت زندگی و مهارت‌های دانش‌آموزانی است که به مدد همین آموزش‌هایی که با کمترین امکانات صورت می‌گیرد، انگیزه پیدامی‌کنند تا زندگی با کیفیت بیشتری را بگذرانند. روز عصای سفید، هر سال ۱۵ اکتبر از سال ۱۹۶۴ میلادی جشن گرفته می‌شود، که به عنوان نمادی از استقلال و توانمندی افراد نابیناست. افراد کم توان با توجه به شرایطی که با آن روبه‌رو هستند، اغلب در جامعه نادیده گرفته می‌شوند. این مساله مخصوص در گذشته بیشتر از امروز دیده

می‌شد. امروز باتوجه به تغییر نگاه به افراد کم توان، همچنان



است که طبق اعلام علی خضریان (نماینده مردم تهران در مجلس و مسئول تحقیق و تفحص از شستار در مجلس یازدهم) آخرین تخلف عمده ثبت شده در مجموعه شستار، که شامل فساد، ترک فعل و برخی تخلفات اداری دیگری است – وجود نداشتن باشد، روزگاری به دلیل تراکم

سود بالا محل تعارض منافع میان مدیران و شرکت‌های مختلف شده بودند. این وضعیت پارادوکسیکال ودوگانه شرکت‌های دارویی تأمین اجتماعی در شرایطی است که در سال‌های اخیر با افزایش تحریم‌های خارجی، بحث جایگزینی مواد اولیه داخلی به جای واردات مواد اولیه دارو، از جمله سیاست‌های پیشنهادی مطرح شده‌است. همچنین تهاوت دارو با سازمان تأمین اجتماعی و دیگر سازمان‌های نیز از راهبردهای حفظ این شرکت هاست؛ شرکت‌هایی که برخی از آن‌ها به دلیل جایگاه حساس‌شان برای تأمین اجتماعی، جزء آن بیش از ۱۰ درصد سهامی هستند که طبق برنامه هفتم توسعه نیازی به واگذاری سهامی یا مدیریتی ندارند؛ در این میان مجموعه‌های دارویی سازمان تأمین اجتماعی در استان آذربایجان شرقی، از مجهزترین و گران‌ترین واحدهای خانواده تبییکو محسوب می‌شوند که بهبود وضعیت آن‌ها در حوزه‌های

هستند. چالش‌هایی که گاه سبب می‌شود حضور در فضاهای اجتماعی را نادیده بگیرند و به مرور از حضور در جامعه چشم‌پوشی کنند، که مهم‌ترین دلیل آن مشکلاتی است که برای یک سفر کوچک شهری ایمن با آن روبه‌رو هستند.

◀ یک میلیون نفر دچار اختلال بینایی

همچنین دستکم گرفتن مهارت‌های یک فرد نابینا، لطمه‌ای جبران‌ناپذیر به روح و روان این فرد وارد می‌کند، که سبب خواهد شد در آینده، انگیزه‌ای برای تلاش بیشتر نداشته باشد. همین چندروز پیش بود که سید جواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی با بیان اینکه در ایران نزدیک یک میلیون نفر دچار اختلال بینایی هستند، گفت که از این تعداد، نزدیک ۱۵۰ هزار نفر نابینای مطلق هستند. این افراد برای کسب مهارت‌های لازم برای تأیامند هزینه و تجهیزاتی هستند که متأسفانه در ایران دسترسی به آنها برای همه فراهم نیست و گاه حتی برای کوچک‌ترین مهارتی باید هزینه‌های بسیاری صرف کنند. آن‌هم در حالی که اصلاً مشخص نیست، پس از کسب آن مهارت‌ها، اصلاً فضایی برای اشتغال آنها فراهم بشود یا نه.

◀ نخستین تلاش‌ها در زمینه آموزش نابینایان در ایران

نخستین تلاش‌ها در زمینه آموزش نابینایان در ایران به سال ۱۲۹۹ شمسی مربوط می‌شود. در این سال کار تعلیم و تربیت دانش آموزان نابینا با جذب ۵ دانش‌آموز نابینا در مدرسه‌ای در تبریز آغاز شد و توسط شخصی به نام «باستور ارنست کریستوف» توسعه یافت. آموزشگاه نابینایان تبریز که تنها مرکز آموزش نابینایان در ایران محسوب می‌شد تا سال ۱۳۱۹ مشغول ارائه خدمات آموزش و تربیت حرفه‌ای به نابینایان بود و تعداد دانش آموزان نابینای تحت پوشش آن به ۴۵ نفر می‌رسید. در سال ۱۳۲۵ نیز خانمی انگلیسی به نام «گون گستر» آموزشگاهی برای دختران نابینا به نام نور آیین در شهر اصفهان تأسیس کرد. کاربرد عصا به عنوان وسیله کمکی در آمد و شد نابینایان، از قرن‌ها پیش متداول بوده‌است؛ ولی استفاده از عصای سفید به شکل امروزی و به عنوان نمادی برای شناخت نابینایان، به بعد از جنگ جهانی اول برمی‌گردد. در سال ۱۹۲۱ م. عکاسی از شهر پریستول انگلستان به نام جیمز بیگز – که در اثر سانحه‌ای بینایی خود را از دست داده بود- برای در امان ماندن از گزند وسایل نقلیه در خیابان‌های اطراف محل زندگی‌اش ابتکار استفاده از عصای سفید را از آن خود کرد تا به راحتی برای همگان قابل دید باشد.

◀ آموزش آمادگی در برابر مخاطرات برای نابینایان

حالا سنجگوی جمعیت هلال احمر هم از آمادگی برای آموزش افراد نابینا و کم بین‌بنا خبر داده‌است. جمعیتی خالدی، سنجگوی جمعیت هلال احمر، با اشاره به لزوم ارتقای سطح آگاهی عمومی در زمینه مقابله با حوادث و سوانح به ایستنا گفته است: کشور ما یکی از کشورهای حادثه خیز جهان است و با توجه به پهنای و تنوع اقلیمی، آشنایی همه اقشار جامعه با مخاطرات امری ضروری محسوب می‌شود. سنجگوی جمعیت هلال احمر ادامه داد: ما آمادگی داریم که افراد نابینا و کم بینا را به عنوان مربی در این حوزه آموزش دهیم تا بتوانند در تدریس این کتاب‌ها مشارکت کنند. امکانات آموزشی و مراجع تخصصی لازم در این زمینه فراهم است و خبرینی که مایل به چاپ وتوزیع این کتاب برای این گروه‌ها باشند نیز می‌توانند همکاری کنند. خالدی با تأکید بر اینکه نابینایی یا کم بینایی به هیچ وجه محدودیت محسوب نمی‌شود، اظهار کرد: امروز امکانات آموزشی و ارتباطی برای این عزیزان فراهم است. از آنها دعوت می‌کنیم تا در شرکتهای آموزشی شرکت کنند، چرا که هدف ما این است که سطح سواد کمک‌های اولیه را در جامعه ارتقا دهیم.

حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱، اظهار کرد: پس از حذف ارز ترجیحی، در برخی از اقلام افزایش قیمت بالای ۱۰۰ درصد داشتیم. در برخی اقلام متوسط هم رشد بالای ۶۰ درصدی را تجربه کردیم. مدیرعامل شرکت داروسازی شهید قاضی تبریز در پایان تصریح کرد: این ادعای ما ناشی از معنی است که چون افزایش قیمت‌های ناسی را افزایش نرخ ارز ورشد تورم به تناسب با افزایش نرخ دارو انجام نگرفته و گاه تطبیق قیمت با چندماه تأخیر صورت می‌گیرد، ما به عنوان شرکت‌ها آسیب و زیان می‌بینیم. وقتی ارز ۲۸ هزار تومانی به ۱۰۰ تالار تبدیل ارزی ۸۰ هزار تومانی تبدیل شد و رشد قیمتی قابل ملاحظه پیدا کرد، ما با چندماه تأخیر اجازه افزایش قیمت می‌یابیم و همین عدم وجود مجوز برای تعدیل قیمت جدید، همزمان باعث زیان شرکت تولیدکننده هم می‌شود.

مختلف از مطالبات بازنشستگان این استان است، به ویژه که بازنشستگان این استان معمولاً از افزایش قیمت دارو (به خصوص بعد از شوک حذف ارز ترجیحی) گلایه دارند.

◀ زیان همزمان داروساز و بیمه شده

سعید باسمنجی (مدیرعامل شرکت داروسازی شهید قاضی تبریز) در پاسخ به سؤالی پیرامون وابستگی صنعت داروی کشور و شرکت داروسازی شهید قاضی به واردات مواد اولیه خارجی و ارز گفت: مواد اولیه مورد استفاده در داروسازی‌ها (از اقلام مورد استفاده در خود دارو تا مواد لازم برای بسته‌بندی صحیح دارو) نمی‌توانند تماماً تولید داخل باشند. در برخی موارد ما اساساً تولید داخل نداریم. بخشی از اقلام مصرفی در تولید دارو و همچنین اقلام لازم در بسته‌بندی‌های تخصصی دارو وارداتی است که در شرکت شهید قاضی سهم بیش از ۴۰ درصدی در ساخت محصول را تشکیل می‌دهد. این مدیر شرکت تابعه سازمان تأمین اجتماعی گفت: ما ارتباط مستقیمی با سازمان تأمین اجتماعی در زمینه‌های همکاری دارویی و تهاوت دارو در ازای برخی تعهدات یا مسئولیت‌های اجتماعی نداریم. داروهای تولید شده ما نیز از طریق شرکت‌های توزیع کننده دارو بخشی از شرکت‌های توزیع کننده دارو وارداتی هستند. ما با تأمین اجتماعی دارند ارتباط مستقیمی به صورت طبیعی با سازمان تأمین اجتماعی برقرار نمی‌شود. باسمنجی با اشاره به گرانی دارو پس از

گزارش

بازنگری در نگاه به گورستان‌های تاریخی تهران

مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران، طی پژوهشی راهبردی تازه برای حفاظت ارزش محور از آرامستان‌های تاریخی ارائه می‌دهد. به گزارش مهر، طی یک قرن گذشته، به ویژه از دهه ۱۳۱۰ تا ۱۳۷۰ شمسی، بسیاری از گورستان‌های تاریخی کشور به بهانه توسعه شهری یا با عنوان کاربری «ناسازگار» از نقشه شهرها حذف شدند. گورستان‌ها در طرح‌های شهری، در کنار میادین تره‌بار و کشتارگاه‌ها طبقه‌بندی شدند و از فهرست فضاهای فرهنگی و معنوی کنار رفتند اما در دو دهه اخیر، رویکرد مدیران شهری تهران نسبت به این موضوع به تدریج تغییر یافته‌است. ثبت ملی گورستان‌های تاریخی همچون ظهیرالدوله، ابن بابویه و آرامنه دولاب نشانه‌ای از آیین نگاه‌آه است؛ تغییری که جریان تخریب‌گر گذشته را به سمت حفاظت ارزش مدار و تجدید حیات شهری سوق داده‌است. بر اساس یافته‌های پژوهش مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران، گورستان‌های تاریخی در حقیقت نوعی منظر فرهنگی هستند، عرصه‌هایی با قدمتی بیش از ۵۰ سال که دارای ساختار درونی، چیدمان فضایی و ارتباطی عمیق با محیط پیرامون هستند. این محوطه‌ها نه تنها محل تدفین چهره‌های برجسته دینی، ادبی، فرهنگی، علمی و هنری هستند، بلکه به واسطه ویژگی‌های کالبدی و منطقی خاص خود، در حافله جمعی و هویت شهری نقش مهمی ایفا می‌کنند. تهدیدهایی در ۱۰ حوزه ارزیابی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد گورستان‌های تاریخی با بیش از ۷۰ نوع آسیب در ده حوزه اصلی مواجه‌اند، از آسیب‌های کالبدی و فضایی گرفته تا تهدیدهای مدیریتی، فیزیکی، اجتماعی و زیست‌محیطی. این عوامل، حیات پایدار این فضاهای تاریخی را با خطر نابودی تدریجی روبه‌رو کرده، از تخریب و یکسان‌سازی قبور تا مداخلات غیرکارشناسی در طراحی فضای سبز و معماری آرامگاه‌ها. در تدوین این طرح، پژوهشگران مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران با بهره‌گیری از تجارب بین‌المللی، اسناد یونسکو و دستورالعمل مؤسسه حفاظت گتنی (Getty Center)، چارچوبی نظری برای حفاظت از گورستان‌های تاریخی تدوین کرده‌اند. در این چارچوب، گورستان به عنوان ظرفیتی برای گردشگری فرهنگی و میراثی شناخته می‌شود؛ ظرفیتی که می‌تواند علاوه بر حفاظت فیزیکی، حس تعلق و احترام به گذشته را در میان شهروندان تقویت کند. بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته در مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران، مداخلات حفاظتی در هفت سطح همچون حفاظت مطلق و بدون مداخله، نگهداری و صیانت حفاظتی از مکان تاریخی، تثبیت و مراقبت برای کاهش فرسایش، تعمیر بخش‌های آسیب‌دیده، مرمت بدون استفاده از مصالح جدید، بازسازی محدود با مصالح جدید و مستندات معتبر و انطباق و تطبیق پذیری تعریف شده است. با این حال، پژوهش‌های صورت گرفته تأکید می‌کند که حفظ وضعیت موجود، مراقبت مستمر و تثبیت ساختاری، مناسب‌ترین رویکرد برای گورستان‌های تاریخی است و بازسازی با همگون‌سازی ظاهری، تنها در شرایط خاص و بر اساس مستندات دقیق مجاز است. در جمع‌بندی نهایی، سند چشم‌انداز حفاظت از این عرصه‌ها ۱۲ راهبرد کلیدی برای حفاظت از گورستان‌های تاریخی ارائه شد. بر این اساس، الزام به مستند نگاری و بررسی و شناخت دقیق و آسیب شناسی پیش از هر اقدام مداخلاتی، انطباق اقدامات پیشنهادی با استانداردهای بین‌المللی، تعیین سطح مداخله، ضرورت باستان‌شناسی در سایت‌های تاریخی پیش از مداخلات حفاظتی، تداوم آئین‌ها و مناسک سوگواری و برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی و… در گورستان‌های تاریخی، و فاداری توسعه‌های آتی احتمالی به ارزش‌های گورستان، کاهش خطرات پدیده‌های طبیعی و وندالیسم، حفاظت از پوشش گیاهی، مداخلات حفاظتی در سنگ قبرها، حفاظت از آثار معماری و آرامگاه‌های فردی و خانوادگی، بهره‌گیری از گروه‌های متخصص، آزشیو اطلاعات و اسناد به دست آمده و ارزیابی وضعیت حفاظتی، ۱۲ راهبرد کلیدی برای حفاظت از گورستان‌های تاریخی است. در نهایت، این پژوهش تأکید دارد که گورستان‌های تاریخی نباید قربانی توسعه بی‌ضابطه شوند، بلکه باید به عنوان فضاهای زنده فرهنگی و حافظان حافظه شهر مورد توجه قرار گیرند. بنابر نظر پژوهشگران مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران، هیچ اقدامی نباید منجر به از بین رفتن ارزش‌های تاریخی، فرهنگی و معنوی این گورستان‌ها شود؛ چرا که در هر سنگ قبر، روایت بخشی از تاریخ این سرزمین نهفته‌است



نظافت‌مابر

از شهرداری منطقه ۱۰ خواشمندیم فکری به حال نظافت کوجهای این منطقه بکند. در خیابان مرتضوی کوچه آسمانی ماهی یکبار جارو می‌شود و انباشت زباله مردم راذیت می‌کند.

کارگر از تهران

گرانی خشکبار

قیمت خشکبار خصوصاً گردو افزایش زیادی داشته‌است. حتی نمی‌توانیم گردو بخیریم. با این افزایش قیمت بهتر است برای زیاد شدن هوش بچه‌ها از ماده غذایی دیگری استفاده کرد. زیر قیمت گردو و طلا یکسان شده‌است.

اکبرزاده از تهران

دووقف ارز رشمند در نوشهر و چالوس

دو وقف جدید به ارزش ۱۱۰ میلیارد تومان در شهرستان‌های نوشهر و چالوس به ثبت رسید. آقای سید نصرالله، پنجه‌شاهی، یک باب مغازه تجاری ۸۰ متری در بازار نوشهر را به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان برای عزاداری امام حسین(ع) و فعالیت‌های فرهنگی و قرآنی وقف کرد. همچنین آقای علیرضا رمضان‌زاده، سه دانگ یک منزل مسکونی ۱۱ متری در روستای پالوج ده چالوس را به ارزش ۱۰ میلیارد تومان جهت کمک به نیازمندان، تهیه جهیزیه دارو وقف کرد. این اقدام مفید قابل تقدیر است.

مهودی‌راد